
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
«29» апреля 2013года                        с.Бартат                             № 31-180 
 
Об утверждении отчета  
об исполнении бюджета Бартатского  
сельсовета за 2012г.  
 
         Заслушав информацию специалиста администрации Бартатского 
сельсовета Лемке И.В. об исполнении бюджета за 2012 год, в соответствии со 
статьями 28, 35 Федерального Закона Российской Федерации «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
№ 131-ФЗ от 06.10.2003г., на основании Положения о публичных слушаниях 
в Бартатском сельсовете, утвержденного Решением Бартатского сельского 
Совета депутатов № 7-21 от 14.11.2005., руководствуясь статьями 20,35.3 
Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского 
края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
     1.Информацию об исполнении местного бюджета  принять к сведению. 
     2.Утвердить отчет об исполнении бюджета Бартатского сельсовета за 2012 
год по доходам в сумме 5060,4 тысяч рублей (согласно приложения №1) по 
расходам в сумме 5112,1 тысяч рублей (согласно приложения №2) 
     3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя Бартатского сельского Совета депутатов Губейдулина С.Р. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в 
 «Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета 
Большемуртинского района Красноярского края». 
 
 

 
Председатель 
сельского Совета депутатов                                                        С.Р. Губейдулин. 
 
Глава сельсовета:                                                                             А.Е.Шейко. 
                                



Приложение №    1   к решению Бартатского сельского                      
                                                                                                                                                                        Совета депутатов № 31-180         от 

29.04.2013 
Исполнение бюджета Бартатского сельсовета по доходам за 2012 год  
                                                                                                                            (рублей) 
Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, подвидов доходов, кодов 
классификации операций сектора 
государственного управления, 
относящихся к доходам бюджета 

Назначено по 
первоначаль-
ному 
бюджету на 
2012г. 
Решение         
№ 19-114 от 
21.12.2011г. 

Уточненны
й бюджет 
на 2012г. 
Решение    
№ 28-159  
от 
21.12.2012г
. 

Исполнено     
за 2012г. 

% испол-
нения к 
первона-
чальному 
плану 

% 
испол-
нения к 
уточнен
-ному 
плану 

Код 
гл.а
дми
нист
рато
ра 

Код 
груп
пы, 
под
груп
пы 

Код 
стать
и, 
подст
атьи 

К
од 
эл
е
м
ен
та 

Код 
под
вид
а 
дох
одо
в 

Код 
экон
омич
еско
й 
клас
сифи
каци
и 

000 1 
00 

0000
0 

00  000
0 

000 ДОХОДЫ 870000 957167,23 923978,62 106,2 96,5 

182 1 
01 

0000
0 

00  000
0 

000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 240000 286300 317465,97 132,3 110,9 

000 1 
01 

0200
0 

01  000
0 

110 Налог  на доходы физических лиц 240000 286300 317465,97 132,3 110,9 

182 1 
01 

0201
0 

01  100
0 

110 налог на доходы физических лиц c 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата  налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

240000 232985,18 264131,15 110,1 113,4 



182 1 
01  

0203
0 

01 100
0 

110   50714,74 50634,74  100 

182 1 
01 

0203
0 

01 200
0 

110   0,08 0,08  100 

182 1 
01 

0203
0 

01 300
0 

110   300 400  133 

182 1 
01 

0204
0 

01 100
0 

110   2300 2300  100 

000 1 
05 

0000
0 

00  000
0 

000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

40000 17180,28 9713,74 24,3 56,5 

000 1 
05 

0300
0 

01  100
0 

110 Единый сельскохозяйственный налог 40000 17124,36 9646,42 24,1 56,3 

000 1 05 0301
0 

01 200
0 

110 Единый сельскохозяйственный налог   11,40   

182 1 05 0302
0 

01 200
0 

110 Единый сельскохозяйственный налог  55,92 55,92  100 

000 1 
06 

0000
0 

00  000
0 

000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 400000 400000 366477,09 91,6 91,6 

000 1 
06 

0100
0 

00  000
0 

110 Налог на имущество физических лиц 30000 30000 12966,72 43,2 43,2 

182 1 
06 

0103
0 

10  100
0 

110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемых по ставкам, применяемых к 
объектам налогообложения, 
расположенных в границах поселений 

30000 30000 12920,02 43,1 43,1 

182 1 
06 

0103
0 

10 200
0 

110 Пеня по налогу на имущество 
физических лиц 

  46,70   

000 1 
06 

0600
0 

00  000
0 

110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 370000 370000 353510,37 95,5 95,5 

182 1 0601 00  000 110 Земельный налог, взимаемый по 370000 370000 324275,54 87,6 87,6 



06 0 0 ставкам установленным в соответствии 
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 
06 

0601
3 

10  100
0 

110 Земельный налог, взимаемый по ставкам 
, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемых к объектам 
налогообложения, расположенных в 
границах поселений 

369000 340765,17 319923,16 86,7 93,4 

182 1 
06 

0601
3 

10 200
0 

110 Пени по земельному налогу   4352,38   

182 1 
06 

0602
3 

10 100
0 

110 Земельный налог  29234,83 28229,89  96,6 

182 1 
06 

0602
3 

10 200
0 

110 Пени по земельному налогу   4,94   

182 1 
06 

0602
3 

10 300
0 

110    1000   

182 1 
09 

0000
0 

00 000
0 

000 Земельный налог   -2,43   

182 1 
09 

0405
3 

10 100
0 

110 Земельный налог   -2,61   

182 1 
09 

0405
3 

10 200
0 

110 Пени по земельному налогу   0,18   

804 108 0000
0 

00  000
0 

110 Государственная пошлина 30000 30000 21100 70,3 70,3 

000 108 0400
0 

01  000
0 

110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 

30000 30000 21100 70,3 70,3 



действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

804 108 0402
0 

01  100
0 

110 Государственная пошлина за совершение     
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного   
самоуправления,   уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской                        
Федерации на совершение нотариальных 
действий 
 

30000 30000 21100 70,3 70,3 

000 1 11     0000 00  000
0 

000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

160000 187500 173037,30 108,1 92,3 

000 
 

111 
 

0501
3 
 

00 
 

000
0 
 

120 
 

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  
платы  за земельные участки, 
государственная  собственность на 
которые не разграничена, а также  
средства  от 
продажи  права  на  заключение  
договоров аренды указанных земельных 
участков 
 

15000 42500 40510,57 270 95,3 

007 1 
11 

0501
3 

10  000
0 

120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  
платы  за земельные участки, 
государственная  собственность на 
которые не разграничена и которые  
расположены 
в границах поселений, а также средства 
от продаж права на заключение  

15000 42500 40510,57 270 95,3 



договоров  аренды  указанных земельных 
участков 
 

000 
 

111 
 

0503
0 
 

00 
 

000
0 

120 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества,  
находящегося в оперативном управлении 
органов  государственной власти,    
органов    местного    самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов  
и  созданных ими   учреждений   (за   
исключением имущества автономных 
учреждений) 
 

145000 145000 132526,73 91,4 91,4 

804 111 0503
5 

10  000
0 

120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в  оперативном  
управлении   органов   управления 
поселений  и созданных   ими   
учреждений (за исключением  
имущества  муниципальных  автономных 
учреждений) 
 

145000 145000 132526,73 91,4 91,4 

000 114 0000
0 

00 000
0 

000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

 9015,95 9015,95  100 

007 114 0601
4 

10 000
0 

430 Доходы от продажи зем.участков, 
гос.собств. на которые не разграничена и 
которые 

 9015,95 9015,95  100 

804 116 3200
0 

10 000
0 

140 Денежные взыскание, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в 
части бюджетных поселений) 

 27171 27171  100 

000 117 0000
0 

00 000
0 

180 Невыясненные поступления   134,20   



804  117 0105
0 

10 000
0 

180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в местный бюджет 

  134,20   

000 200 0000
0 

00  000
0 

000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3238400 4136385,90 4136385,90 127,7 100 

000 202 0100
0 

00  000
0 

151 Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

2588419 2951643 2951643 114 100 

804 202 0100
1 

10  010
2 

151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности из регионального ФФП 

1750767 1750767 1750767 100 100 

804 202 0100
3 

10     000
0 

151 Дотации бюджетам поселений  на  
поддержку  мер  по  обеспечению  
сбалансированности  бюджетов 

837652 1200876 1200876 143,4 100 

000 2 02 0300
0 

00  000
0 

151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
 

478481 471686 471686 98,6 100 

804 2 02 0301
5 

10  000
0 

151      Субвенции  бюджетам  поселений  на 
осуществление первичного воинского 
учета  на  территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
 

59500 59500 59500 100 100 

804  2 02  0302
4 

10 430
1 

151 Субвенции на реализацию 
государственных  полномочий по  
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав 
муниципального района края (краевые) 

417181 407786 407786 97,7 100 

804 2 02 0302
4 

10 490
1 

151 Субвенция на выполнение 
государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий 

1800 4400 4400 244 100 



000 20
2 

0400
0 

00  000
0 

151 Иные межбюджетные трансферты  171500 713056,90 713056,90 415,8 100 

804 202 0499
9 

10  000
0 

151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

54800 87807,90 87807,90 160,2 100 

804 202 0499
9 

10 970
1 

151 Субсидия на частичное финансирование 
(возмещение) расходов увеличение 
фонда оплаты труда депутатов,выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления,осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, лиц, 
замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих 
городских (сельских) поселений 

116700 123100 123100 105,5 100 

804 202 0499
9 

10 500
2 

151 Субсидия на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

 62970 62970  100 

804 202 0499
9 

10 680
6 

151 Субсидия для реализации проектов по 
благоустройству территорий поселений 

 121900 121900  100 

804 202 0499
9 

10 680
7 

151 Субсидия на осуществление расходов, 
связанных с исполнением судебных 
актов,  устранением замечаний органов 
государственного контроля 

 236079 236079  100 

804 202 0499
9 

10 750
1 

151 Субсидия на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 
октября 2012 года размеров оплаты труда 
глав муниципальных  образований 
городских (сельских) поселений 
 

 18400 18400  100 



804 202 0499
9 

10 910
7 

151 Субсидия на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
назначения 

 62800 62800  100 

      Итого: 4108400    5093553,13 5060364,52 123,2 99,3 

 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №  2      к решению Бартатского сельского                      
                                                                                                                                                                  Совета депутатов № 31-180         от 29.04.2013 

 
                                                                                          

Ведомственная структура расходов бюджета Бартатского сельсовета за 2012г.     
           
№ 
стр
оки 

Код 
ведо
мств
а 

Наименование главных 
распорядителей и 
наименование показателей 
бюджетной классификации 

Раздел 
подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Назначено 
по первона-
чальному 
бюджету на 
2012г. 
Решение № 
19-114 от 
21.12.2011г
. 

Уточненны
й бюджет 
на 2012г. 
Решение № 
28-159  от 
21.12.2012г
. 

Исполнено 
за 2012г. 

% испол-
нения к 
первона-
чальному 
плану 

% испол-
нения к 
уточнен-
ному 
плану 

1. 
001 Государственные вопросы 0100 0000000 000 

2058891 
2354046,96 

 
2354046,96 114,3 100 

2. 
001 Глава муниципального 

образования 
0102 0020300 000 

353096 367353,31 367353,31 104 100 

3. 
 

001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0102 

 
0020300 

 
500 353096 367353,31 367353,31 104 100 

4. 001 Центральный аппарат 0104 0020400 000 1498587,60 1776886,25 1776886,25 118,6 100 

5. 
 

001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0104 

 
0020400 

 
500 1498587,60 1776886,25 1776886,25 118,6 100 

 
 Выполнение функций 

органами местного 
самоуправления 

0104 0020460 500 
100050 100050 100050 100 100 



6. 
 Выполнение функций 

органами местного 
самоуправления 

0106 0020440 500 
32400 32400 32400 100 100 

7. 
 

001 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

 
0107 

 
0000000 

 
000 

64565,4 64565,4 64565,4 100 100 

8. 
 

001 
Проведение выборов главы 
муниципального образования 

 
0107 

 
0200002 

 
000 

64565,4 64565,4 64565,4 100 100 

9. 
 

001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

 
0107 

 
0200002 

 
500 64565,4 64565,4 64565,4 100 100 

  Резервный фонд 0111 0700000 000 8392 8392 8392 100 100 

 
 Резервные фонды органов 

местного самоуправления 
0111 0700500 013 

8392 8392 8392 100 100 

10. 
001 Другие 

общегосударственные 
вопросы 

0113 0000000 000 
1800 4400 4400 244,4 100 

11. 

001 Выполнение 
государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административной комиссии 

0113 9210271 000 

1800 4400 4400 244,4 100 

12. 
001 Выполнение функций 

органами местного 
самоуправления 

0113 9210271 500 
1800 4400 4400 244,4 100 

13. 
001 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
 

0200 
 

0000000 
 

000 
59500 59500 59500 100 100 

14. 
001 Осуществление первичного 

воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

0203 0013600 000 59500 59500 59500 100 100 



военные комиссариаты 

15. 
 

001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0203 0013600 500 59500 59500 59500 100 100 

16. 
001 Обеспечение пожарной 

безопасности 
0310 0000000 000 46059 41760,47 41760,47 90,7 100 

17. 

001 Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0310 247000 000 46059 41760,47 41760,47 90,7 100 

18. 
001 Обеспечение деятельности 

подведомственных 
учреждений 

0310 2479900 001 46059 41760,47 41760,47 90,7 100 

19. 

 Другие  вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

0314 2470000 000 1000 1000 1000 100 100 

20. 
 Выполнение функций 

органами местного 
самоуправления 

0314 2470010 500 1000 1000 1000 100 100 

21. 

 
 
 

001 

Краевая целевая 
программа «Обеспечение 
противопожарной 
безопасности территории 
Красноярского края на 
2011-2013годы» 

0314 5220000 000                62970 62970  100 

22. 
 

001 
Обеспечение первичных мер 
противопожарной 

0314 5227202 500  62970 62970  100 



безопасности 

23. 

 Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных краевой 
целевой программой 
«Обеспечение 
противопожарной 
безопасности территории 
Красноярского края на 2011-
2013годы» за счет средств 
местного бюджета 

0314 9227202 000 3150 3150 3150 100 100 

24. 
 Обеспечение первичных мер 

противопожарной 
безопасности 

0314 9227202 500 3150 3150 3150 100 100 

 

 Финансирование 
(возмещение) расходов, 
связанных с соблюдением 
требований действующего 
законодательства РФ за счет 
средств краевого бюджета 

 
0314 

 
 

5225107 
 

 
500 

 
 

70458 70458  100 

 

 Софинансирование  
расходов, связанных с 
соблюдением требований 
действующего 
законодательства РФ за счет 
средств местного бюджета 

 
0314 

 
 

9225107 
 

 
500 

 
 

776 776  100 

 
 Краевая целевая программа 

«Дороги Красноярья» 2012-
2016гг. 

0409 5222031 500  62800 62800  100 



 

 Софинансирование 
мероприятий, 
предусмотренных краевой 
целевой программой «Дороги 
Красноярья» 2012-2016гг 

0409 9222031 500  500 500  100 

 
 ДЦП «Безопасность 

дорожного движения в 
Большемуртинском районе» 

0409 7950003 500 
 

 
54800 54800  100 

25. 
 

001 
Жилищно- 
коммунальное хозяйство 

 
0500 

 
0000000 

 
000 

379800 880876,04 880876,04 231,9 100 

26. 001 Благоустройство 0503 6000000 000 325000 554273,14 554273,14 170,5 100 
27. 001 Уличное освещение 0503 6000100 000 290000 508177,22 508177,22 175,2 100 

28. 
 

001 
Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

0503 6000100 500 290000 508177,22 508177,22 175,2 100 

31. 
 

001 
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

0503 6000500 000 35000 46095,92 46095,92 131,7 100 

32. 
001 Выполнение функций 

органами местного 
самоуправления 

0503 6000500 500 35000 46095,92 46095,92 131,7 100 

 

 Расходы на реализацию 
проектов по благоустройству 
территорий поселений, 
городских округов на 2012 
год за счет средств краевого 
бюджета 

 
 

0503 

 
 

5225106 
 

 
 

500 

 
 
 

121900 121900  100 

 
 Софинансирование расходов 

на реализацию проектов по 
 
 

 
 

 
 

 
 

4400 4400  100 



благоустройству территорий 
поселений, городских 
округов на 2012 год за счет 
средств местного бюджета 

0503 9225106 
 

500  

 

 Финансирование 
(возмещение) расходов, 
связанных с соблюдением 
требований действующего 
законодательства РФ за счет 
средств краевого бюджета 

 
 

0503 

 
 
 

5225107 
 

 
 

500 
 

 
165621 

165621  100 

 

 Софинансирование  
расходов, связанных с 
соблюдением требований 
действующего 
законодательства РФ за счет 
средств местного бюджета 

 
 

0503 

 
 
 

9225107 
 

 
 

500 
 

 
1674 

1674  100 

 

 ДЦП реализация молодежной 
политики в 
Большемуртинском районе 
«Общее дело» на 2010-
2012гг. 

0503 
 

7950015 
 

500 
 

 
33007,90 

33007,90  100 

 
33 
 
 

056 
Культура, кинематография 

и средства массовой 
информации 

0800 0000000 000 1560000 1567571,85 1519471,85 97,4 22,3 

34. 

 
056 

Дворцы, дома культуры, 
другие учреждения культуры 
и средств массовой 
информации 

0801 4409900 000 931100 1027090 978990 105,1 95,3 



35. 
 

056 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

0801 4409900 001 931100 1027090 978990 105,1 95,3 

36. 056 Библиотеки 0801 4429900 000 628900 540481,85 540481,85 85,9 100 

37. 
 

056 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

 
0801 

 
4429900 

 
001 628900 540481,85 540481,85 85,9 100 

38.  ВСЕГО:    4108400 5160209,32 5112109,32 124,4 99,1 
                                    
 
 


